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Znane środki do czyszczenia wyrobów metalo

wyeh, wyrabiane najczęściej w postaci past,
składają się przeważnie ze środka ściernego
i z mydła. Niekiedy stosuje się dodatek oleju
<wosku) mineralnego lub tłuszczu zwierzęcego.
Zadaniem środka ściernego jest mechaniczne
isunięcie wytworzonej na powierzchni metalu
warstwy tlenku, zadaniem mydła — zemulgo-

wanie tłuszczu i innych zanieczyszczeń, a tłusz¬

czu, lub oleju mineralnego ułatwienie zemulgo-
wania zanieczyszczeń nie usuwanych przez my¬

dło, jak np. sacjze, zwiększenie efektu polerowa¬
nia i ochrona rąk.
W przypadku wyrobów aluminiowych, głów¬

nie naczyń kuchennych wszystkie znane środki

zawodzą, ponieważ tworząca się na powierz

chni porowata i wchłaniająca zaniczyszczenia
warstwa tlenku glinu jest twarda i ściśle przy

lega do aluminium. Ponadto, po usunięciu te;i

warstwy natychmiast powstaje nowa matowa

warstwa tlenku glinu.

Nie zawodzi w zastosowaniu do wyrobów alu
miniowych środek według wynalazku pozwala
jacy na oczyszczenie bez wysiłku nawet baedze
zanieczyszczonych naczyń. Środek ten składa sit;
ze sproszkowanego karborundu w ilości 30-

50%, z mydła, najlepfej potasowego w ilości
30—50%, wody w ilości do 10% i z niestosowa
nego dotychczas do tego celu oleju lnianego u*

ilości 10—15%. Działanie takiego środka po roz



jiowadzeniu go na czyszczonym naczyniu prze

jawią się w nadspodziewanie skutecznym ułat¬
wieniu usunięcia twardej warstwy tlenku gli
iu wraz z okludowanymi przez nią zanieczysz¬

czeniami już przy potarciu miękkim gałgan-
Kiem. Otrzymuje się lśniącą powierzchnię oczy¬

szczonego naczynia nie pokrytą warstwą mato

w^go tlenku

Przykład bposobu otrzymywania środka we
dług wynalazku. 4 kg mydła potasowego roz¬
prowadzono w 2 kg gorącej wody, po czym

dodano mieszając 1 kg oleju mianego i 4 kg

niałko mielonego karborundu. Otrzymaną za

jwiesinę ogrzewano do odparowania 1 kg wody

zastrzeżenie patentowa

Środek do czyszczenia wyrobów aluminiowych
składający się z miałko sproszkowanego karbo

rundu w ilości 30—50°/o, mydła potasowego w
ilości 30—50°/o, wody w ilości do 10°/o Iz tłusz
czu w ilości 10—15°/o znamienny tym. że iako
tłuszcz użyty jest olej lniany
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